
Doprava

Připojte se k Evropské 
chartě bezpečnosti 
silničního provozu a 
přispějte ke změně. Připojte se! 

Přispějte ke změně
www.erscharter.eu

Připojte se k tisícovkám evropských organizací,
sdružení a firem a zachraňujte životy. 
Tel: (34) 934 670 434

www.erscharter.eu

http://www.youtube.com/channel/UCoiRoVPMZLsSDVYeKBucETA
https://plus.google.com/b/114336695302595912291/+ERSCharterEU/posts
http://www.linkedin.com/company/european-road-safety-charter
https://twitter.com/ERSCharter
https://www.facebook.com/EuropeanRoadSafetyCharter
www.erscharter.eu


Poslání

>

Evropská charta bezpečnosti silničního 
provozu
“Čím dál tím víc občanských organizací, které si uvědomují svou 
společnou odpovědnost, chce zapojit bezpečnost silničního provozu do 
svých každodenních činností.“1

Komisař Kallas

Za posledních deset let se počet smrtelných zranění na evropských silnicích 
snížil o téměř 45 %. Stále však před sebou máme ještě dlouhou cestu. 
Každý den zemře při dopravních nehodách v silničním provozu 75 lidí. 

Evropská charta bezpečnosti silničního provozu se od roku 2004 
konsolidovala jako největší občanská platforma v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu.

Coby iniciativa vedená Evropskou komisí hraje Evropská charta bezpečnosti 
silničního provozu významnou roli v celoevropském úsilí o zvyšování 
bezpečnosti na našich silnicích. Charta je komunitou zahrnující v současnosti 
přes 2300 signatářů, kteří přispívající ke zlepšování standardů bezpečnosti a 
kultury silničního provozu, mají skutečné odhodlání a podnikající konkrétní 
akce.

Rozsáhlá komunita našich členů prokazuje opravdovou podporu a odhodlání 
zvyšovat bezpečnost silničního provozu v Evropě. Organizace, průmysl, 
podniky a instituce rozvíjejí iniciativy zaměřené na jejich členy, zaměstnance 
i zbytek občanské společnosti.

Poslání Evropské charty bezpečnosti 
silničního provozu v letech 2013–2016
Cílem obnovené Evropské charty bezpečnosti silničního provozu je 
podporovat zapojení občanské společnosti se zaměřením na zranitelné 
účastníky, zejména mládež. Poslání charty vychází z komunity: je třeba, 
aby všichni účastníci a členové občanské společnosti spojili své síly a za 
bezpečnost silničního provozu převzali společnou odpovědnost. 

Akce
Povzbuzovat a podporovat evropská 
sdružení, školy, univerzity, společnosti 
všech typů a velikosti a místní úřady, 
aby se zasazovaly o zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu v Evropě.

Uznání
Oceňovat veškeré příspěvky občanské 
společnosti k bezpečnosti silničního 
provozu.

Vědomosti
Usnadňovat členům občanské 
společnosti získávání poznatků o 
otázkách bezpečnosti silničního provozu 
a jejich sdílení v rámci Evropské unie.

Dialog 
Podporovat efektivní dialog, jehož 
účelem je přenos zkušeností a praxe v 
oblasti bezpečnosti silničního provozu 
na všech úrovních státní správy v rámci 
Evropské unie.

Spojit síly všech 
aktérů občanské 
společnosti, rozvíjet 
pozitivní kulturu 
bezpečnosti silničního 
provozu v rámci 
Evropské unie a do 
roku 2020 snížit počet 
dopravních nehod v 
silničním provozu.  

Vize

1 Siim Kallas, viceprezident a komisař pro dopravu při 
slavnostním předávání cen Evropské charty bezpečnosti 
silničního provozu – Excelence v bezpečnosti silničního 
provozu, Brusel, 1. února 2011.


